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Stadtverwaltung

Die verschiedenen Abteilungen der Stadtverwaltung erreichen Sie unter 934-

Bürgermeisteramt  Tel. Durchwahl E-Mail
Bürgermeister Matthias Burth -100 matthias.burth@aulendorf.de
Frau Andrea Koch – Sekretariat -101 andrea.koch@aulendorf.de
Fax -103

Hauptamt
Frau Brigitte Thoma, Amtsleiterin -104 brigitte.thoma@aulendorf.de
Herr Thomas Feick, Stellvertr. – Ordnungsamt, Jugend, Wahlen, Kindergarten -108 thomas.feick@aulendorf.de
Frau Anita Zehentbauer – Standesamt -105 anita.zehentbauer@aulendorf.de
Frau Hildegard Schweizer – Standesamt -111 hildegard.schweizer@aulendorf.de
Frau Pamela Franz – Gestattungen, Anmeldungen Grillhütte, Gaststätten -106 pamela.franz@aulendorf.de
Frau Sieglinde Holewecky, – Redaktion „aulendorf aktuell“, -107 sieglinde.holewecky@aulendorf.de
Friedhofsverwaltung, Kindergartenanmeldungen
Frau Sylvia Funk – Zentrale Dienste, Gemeindevollzugsdienst -181 sylvia.funk@aulendorf.de

Bürger- und Gäste-Info -203 info@aulendorf.de
Frau Manuela Kehrer-Schons – Einwohnermeldeamt, Führungszeugnisse -137 manuela.kehrer-schons@aulendorf.de
Frau Andrea Brändle – Einwohnermeldeamt, Führungszeugnisse -138 andrea.braendle@aulendorf.de
Frau Sabine Mayer  – Sozialamt, Wohngeld, Rentenstelle, Passamt -139 sabine.mayer@aulendorf.de
Herr Daniel Unger – Pässe, Ausweise -136 daniel.unger@aulendorf.de
Frau Susanne Biegel – Museum, Veranstaltungen, Marketing -202 susanne.biegel@aulendorf.de
Frau Kerstin v. Wartenberg – Gästeservice, Fundamt -203 kerstin.vonwartenberg@aulendorf.de
Frau Johanna Rimmele – Messeauftritte, Gästeservice, Gewerbe -138 johanna.rimmele@aulendorf.de
Fax -210
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Stadtverwaltung

Kämmerei Tel. Durchwahl E-Mail
Herr Dirk Gundel, Kämmerer -122 dirk.gundel@aulendorf.de
Frau Silke Johler, Stellvertreterin – Finanzwesen -126 silke.johler@aulendorf.de
Herr Franz Gieger – Liegenschaften, Beiträge -307 franz.gieger@aulendorf.de
Herr Jürgen Ströhle – Beiträge, Steuern, Gebühren, Sperrmüll -308 juergen.stroehle@aulendorf.de
Frau Elke Egger – Steuern, Gebühren, Niederschlagswassergebühr -120 elke.egger@aulendorf.de
Frau Claudia Koch – Leitung Stadtkasse -121 claudia.koch@aulendorf.de
Herr Hubert Schweizer – Mahnung, Beitreibung -125 hubert.schweizer@aulendorf.de
Herr Christian Kraatz – Buchhaltung Eigenbetriebe -128 christian.kraatz@aulendorf.de
Frau Sandra Bruggesser – Stadtkasse -129 sandra.bruggesser@aulendorf.de
Fax -131

Bauamt
Herr Wolfgang Winter – Bauamtsleiter -144 wolfgang.winter@aulendorf.de
Herr Günter Blaser, Stellvertreter – Hochbau -152 guenther.blaser@aulendorf.de
Frau Regina Pfeiffer – Tiefbau -151 regina.pfeiffer@aulendorf.de
Frau Heike Wunder – Sekretariat -147 heike.wunder@aulendorf.de
Frau Ingrid Roth – Sekretariat, Bauanträge -146 ingrid.roth@aulendorf.de
Frau Doris Langer – Betriebshofabrechnungen -149 doris.langer@aulendorf.de
Fax  -143
Ortsvorsteher Blönried, Herr Holder 2687 ov.bloenried@aulendorf.de
Ortsvorsteher Tannhausen, Herr Gorsler 545 ov.tannhausen@aulendorf.de
Ortsvorsteher Zollenreute, Herr Hornung 2692 ov.zollenreute@aulendorf.de
Betriebshof  911185 betriebshof@aulendorf.de
Steegersee 912185 steegersee@web.de
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Stadträte

Name  Beruf  Anschrift  Fraktion   Telefon
Zimmermann Konrad Dipl. Bauingenieur Aulendorf-Tannhausen, Hangelesweg 28 CDU 1706
Bauke Alfred Unternehmensberater Aulendorf-Blönried, Heuweg 6 CDU 911292
Harsch Kurt Unternehmer Aulendorf, Beim Tiergarten 11 CDU 60486
Holder Hartmut Polizeihauptkommissar a. D. Aulendorf-Steinenbach, Grundesch 5 CDU
Schneiderhan Gabi Ärztin Aulendorf, Birnbaumweg 92 CDU
Reck Hans-Peter Wissenschaftl. Mitarbeiter Aulendorf, Bachstraße 13 CDU 7002
Sing Bruno  Umweltbeauftragter Aulendorf, Schillerstraße 47 BUS 2492
Butscher Edmund Sozialpädagoge Aulendorf, Stauferweg 11 BUS 60204
Thurn Franz Solarmechaniker Aulendorf-Tannhausen, Ankenmoosstraße 3 BUS 323095
Halder Karin  Aulendorf, Zeppelinstraße 25 BUS 546
Spähn Günther Gastwirt Aulendorf, Radgasse 1 SPD 92210
Friedrich Pascal  Aulendorf, Schlossplatz 3 SPD 0157 2921324
Jacob Jonas Versicherungskaufmann Aulendorf, Zollenreuter Straße 56 FWV 0152 53723307
Baur Christof Polizeihauptmeister Aulendorf, Conchesstraße 33/1 FWV 911153

Stellvertreter des Bürgermeisters:
1. Schneiderhan Gabi
2. Sing Bruno

Spaziergang in der Unterstadt Foto: Anton Baur Schloss Hexeneck Foto: Jürgen Hirschmann
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ÜberschriftOrtschaftsräte

Name  Beruf Anschrift     Telefon
Ortschaft Blönried  Ortsvorsteher Hartmut Holder, E-Mail: hartmut.holder@aulendorf.de
 Sprechzeiten: Do. 17.30 – 18.30 Uhr oder nach tel. Vereinbarung
Holder Hartmut Polizeihauptkommissar a. D. Aulendorf-Steinenbach, Grundesch 5 2687
Bauke Alfred Bankkaufmann Aulendorf-Blönried, Heuweg 6
Greither Uwe Zerspanungsmechaniker Aulendorf-Blönried, Achstraße 32
Hack Roland Steuerfachwirt Aulendorf-Blönried, Waldweg 1
Halder Michael Selbst. Forstunternehmer Aulendorf-Münchenreute, Hallerstraße 12
Hildebrand Günter  Aulendorf-Münchenreute, Würzbühl 26
Bösch Karl Dipl. Ingenieur (FH) Aulendorf-Steinenbach, Grundesch 23
Kownatzki Claudia Dipl. Verwaltungswirtin (FH) Aulendorf-Steinenbach, Abt-Reher-Straße 19
Rehm Heinz Elektroniker Aulendorf-Steinenbach, Schwendestraße 10

Ortschaft Tannhausen Ortsvorsteher Volker Gorsler, E-Mail: volker.gorsler@aulendorf.de
 Sprechzeiten: Do. 18.30 – 19.30 Uhr oder nach tel. Vereinbarung
Gorsler Volker Landesbeamter Aulendorf-Tannhausen, Hauserstraße 3 545
Laub Josef Landwirt Aulendorf-Tannhausen, Röhrerner Gasse 8 1251
Gelder Reinhold Bankkaufmann Aulendorf-Tannhausen, Ziegelhofstraße 10 2291
Dittberner Uwe  Aulendorf-Tannweiler, Jägerweg 1/1 
Blaser Albert Konstrukteur Aulendorf-Tannweiler, Jägerweg 10 8891
Vogt Christine Krankenschwester Aulendorf-Tannhausen, Geblisberg 3 2602
Müller Jutta Arzthelferin Aulendorf-Tannhausen, Tannhauser Straße 90 7895
Thurn Franz Solarmechaniker Aulendorf-Tannhausen, Ankenmoosstraße 3 323095
Hummler Josef Landwirtschaftsmeister Aulendorf-Haslach, Haslach 3 7306

Ortschaft Zollenreute Ortsvorsteher Siegfried Hornung, E-Mail: siegfried.hornung@aulendorf.de
 Sprechzeiten: Di. 18.00 – 19.00 Uhr oder nach tel. Vereinbarung
Hornung Siegfried Erwachsenenbildung Aulendorf-Zollenreute, Imterstraße 3 911997
Traub Andreas Selbst. Schlossermeister Aulendorf-Zollenreute, Mochenwangener Straße 81 8457
Ott Siegfried Kreativtherapeut Aulendorf-Rugetsweiler, Bergstraße 18 7144
Poppenmaier Klaus Selbst. Handwerker Metallbau Aulendorf-Rugetsweiler, Sättelestraße 22 91112
Strasser Cornelius Student Aulendorf-Zollenreute, Poppenmaier 2 565
Allgayer Bernhard Landwirtschaftsmeister Aulendorf, Hagäcker 3 8583
Rauch Günter Bankkaufmann Aulendorf-Zollenreute, Imterstraße 22 7707
Roth Luise Selbst. Konditormeisterin Aulendorf-Rugetsweiler, Bruckstraße 8 2815
Sonntag Peter Landwirtschaftsmeister Aulendorf-Wallenreute, Wallenreute 1 7279
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Vereine · Verbände · Vereinigungen

Bezeichnung  Ansprechpartner(in) Anschrift   Telefon
Aktionsgemeinschaft für das Leben e. V., VR 486,  Maria Hartel Bergesch 4, 88326 Aulendorf 1508
Sitz Aulendorf 
Aulendorfer Alphornbläser Franz Schoch Mozartstraße 3, 88326 Aulendorf 8123
Aulendorfer Harmonica Club Georg Sommer Steinenbacher Weg 23, 88326 Aulendorf 8930
Bezirks-Bienenzuchtverein Dr. Frank Neumann Hillstraße 46, 88326 Aulendorf 60491
Big Game Fishing Academy Club Rainer Bojarski-Hoffmann Eschlestraße 5, 88326 Aulendorf 60470
Blutreitergruppe Werner Köberle Wallenreute, 88326 Aulendorf 8779
Bürgerstiftung Aulendorf Susanne Biegel Hauptstraße 35, 88326 Aulendorf 93-4202
BUND, Ortsgruppe Aulendorf Bruno Sing Schillerstraße 47, 88322 Aulendorf 0170 2979705
Bundesbahn Landwirtschaft Bezirk Stuttgart e. V. Otto Rothenbacher Holunderweg 1, 88326 Aulendorf 8017
DARC Ortsverband P 46 „Schussental“ Rolf Hauser-Härle Kreuzweg 9, 88427 Bad Schussenried-Reichenbach 07583 1367
Dartclub Peter Hangarter Saulgauer Straße 34, 88326 Aulendorf 2558
Deutscher Alpenverein Sektion Aulendorf Willi Wurth Rosmarinweg 9, 88326 Aulendorf 2976
Deutsches Rotes Kreuz Manfred Hügler Haupstraße 68, 88427 Bad Schussenried 07525 8040
Deutsches Rotes Kreuz – Jugendrotkreuz – Markus Reiser Inselweg 18, 88326 Aulendorf
DLRG Nicole Schmidt Kornhausstraße 3, 88326 Aulendorf
ESV 1. Vorsitzende Berendina Seik Zollenreuter Straße 1, 88326 Aulendorf 8429
ESV Abt. Kegeln H.-P. Müller Memminger Straße 26, 88299 Leutkirch
ESV Abt. Schützen Dieter Schulz Silcherweg 8, 88326 Aulendorf 1777
ESV Abt. Snow & Fun Robert Kohler Am Holunderhang 8, 88255 Baienfurt  07502 4411
Elternkreis Tannweiler-Möllenbronn Carolin Kupper Untermöllenbronn 1, 88339 Bad Waldsee 07524 9741060
Fanfarenzug Aulendorf Oliver Oswald Postfach 12 20, 88322 Aulendorf 0717 6545073
Fanfaren-Gruppe Tannhausen Peter Baldauf Hangelesweg 12/1, 88326 Aulendorf-Tannhausen 1531
Fischer- und Naturschutzverein Aulendorf e. V.  Wolfgang Kaiser Im Wiesenhölzle 24, 88456 Winterstettenstadt 07355 92155
Fleckviehzuchtverband Josef Brauchle Scherriebengasse 9, 88436 Oberessendorf  07355 689
Förderverein Dobelmühle  Birgit Przykopp Dobelmühle 24, 88326 Aulendorf-Steinenbach 921085
Förderverein der Grundschule in Aulendorf  Barbara Rapp Birnbaumweg 31, 88326 Aulendorf 912135
Förderverein für Herzerkrankte e. V.  Waldemar Münst Eckstraße 33, 88326 Aulendorf 1498
Förderverein Gymnasium Aulendorf  Elke Windberg Apfelbaumweg 34, 88326 Aulendorf 912337
Förderverein Radsport und Wandern Aulendorf e. V.  Karl Heinz Saulgauer Straße 32, 88326 Aulendorf 8956
Förderverein Rot-Weiß-Rad  Gabriele Rist Rugetsweiler Straße 5, 88326 Aulendorf
Förderverein Steege-Freunde e. V. Sigrid Frick Josef-Rieck-Straße 26, 88326 Aulendorf 912099
Förderverein Wohnpark St. Vinzenz Christl Küfner Kornhausstraße 10, 88326 Aulendorf 913959
Freiwillige Feuerwehr Stadt Aulendorf  Markus Huchler Rugetsweiler Straße 20, 88326 Aulendorf 922-416
Freiwillige Feuerwehr – Jugendfeuerwehr – Aulendorf  88326 Aulendorf 922-416
Freiwillige Feuerwehr Abt. Blönried Michael Heydt Unterrauhen 1, 88326 Aulendorf 912113
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ÜberschriftVereine · Verbände · Vereinigungen

Bezeichnung  Ansprechpartner(in) Anschrift   Telefon
Freiwillige Feuerwehr Abt. Tannhausen Anton Mai Zollenreuter Straße 34, 88326 Aulendorf 559
Freiwillige Feuerwehr Abt. Zollenreute Alfred Nüßle Friedenstraße 32, 88326 Aulendorf 2564
Freundes- und Förderkreis des Studienkolleg Johannes Dietenberger Heinestraße 1, 88326 Aulendorf
St. Johann Blönried e. V.
Freundes- und Förderverein des Parksanatoriums e. V. Margarethe Hirschbühl Schussenrieder Straße 5, 88326 Aulendorf
Handels- und Gewerbeverein Edgar Raisch Hauptstraße 71, 88326 Aulendorf 443
Hela-Freunde Aulendorf Dietmar Wild Mockenstraße 2/1, 88326 Aulendorf 8613
Katholischer Kirchenchor Karl Keller Heinestraße 25, 88326 Aulendorf 7339
Kindergarten-Förderverein Sieglinde Thiel Schussenrieder Straße 18, 88326 Aulendorf 5819455
KLJB Blönried Paul Müller Ebersbacher Weg 1, 88326 Aulendorf 924352
Kleintierzuchtverein Helmut Kellermeier Riedweg 12, 88326 Aulendorf 8296
Kneippverein Aulendorf Dr. Hans-Georg Eisenlauer Silcherweg 3, 88326 Aulendorf 8028
Kolpingsfamilie Elfriede Reck Bachstraße 13, 88326 Aulendorf 7001
Kraftwerk e. V. Stefan Weinfurter Hauptstraße 95, 88326 Aulendorf 91063
Laienspielgruppe Zollenreute Claudia Heydt Unterrauhen 1, 88326 Aulendorf 921134
Landfrauenverband Aulendorf Angela Steinhauser Steegen 5, 88326 Aulendorf 8231
Lauftreff Aulendorf – Tannhausen Okyar Erboral Bahnhofstraße 6, 88326 Aulendorf 911407
Liederkranz Aulendorf e. V. Hans-Jörg Straub Hauser Straße 10, 88326 Aulendorf 1227
Marinekameradschaft Günther Schoch Saulgauer Straße 46, 88326 Aulendorf 8740
Motorrad-Club Aulendorf e. V. Alfred Strasser Heinestraße 39, 88326 Aulendorf 8639
Motorsportclub Aulendorf e. V. Thomas Beck Im Geiger 3, 88326 Aulendorf 8405
Musikverein Blönried-Zollenreute Michael Halder Hallerstraße 12, 88326 Aulendorf
Musikverein Tannhausen Hans Dobler Steinacher Straße 83, 88339 Bad Waldsee 07524 5512
Mutter- und Kind-Gruppe Anni Riquartz Heinrich-Härle-Straße 19, 88326 Aulendorf 8889
Narrenverein Stoinabacher Bobbele e. V. Rüdiger Plangger Tobelweg 1, 88339 Bad Waldsee 07524 973631
Narrenzunft Aulendorf e. V. Rolf Reitzel Rosenstraße 21, 88326 Aulendorf 7667
Narrenzunft Schindelbach-Zollenreute Andrea Sonntag Geblisberg 5, 88326 Aulendorf 7081
Neuapostolische Kirche  Achim Kopp Mühlbachweg 13/1, 88361 Eichstegen 07584 923093
Obst- und Gartenbauverein Bad Waldsee Winfried Joeckle Schützenhausstraße 41, 88326 Aulendorf 911304
– Ortsgruppe Aulendorf
Obst- und Gartenbauverein Blönried Anne Rothmund Waldweg 1, 88326 Aulendorf-Blönried 7394
Obst- und Gartenbauverein Tannhausen Elisabeth Wissussek Riedbachstraße 7, 88326 Aulendorf-Tannhausen 7422
Ökumenischer Sozialladen e. V.  Jutta Sittkus Abt-Reher-Straße 13, 88326 Aulendorf-Blönried 60288
Orchester der Musikschule Sedelmayr Ingrid Sedelmayr Hillstraße 15, 88326 Aulendorf 8795
Ortsviehversicherungsverein Blönried Franz Metzler Achstraße 51, 88326 Aulendorf-Blönried 8310
Pferdesportverein Aulendorf e. V. Ralf Köberle Wallenreute 2, 88326 Aulendorf 8779
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Vereine · Verbände · Vereinigungen

Bezeichnung  Ansprechpartner(in) Anschrift   Telefon
1. Pool-Billard Club Aulendorf Thomas Hartnagel Conchesstraße 26, 88326 Aulendorf
Reit- und Fahrverein Zollenreute Gisela Isa Spitalweg 38, 88326 Aulendorf 1844
Sängerbund Aulendorf Günter Krattenmacher Riedweg 43, 88326 Aulendorf 1879
Seniorenclub Waltraud Romer Eichenweg 3, 88326 Aulendorf 911199
Seniorentreff Witwen, Rentner und Pensionäre Adolf Abt Am Sonnenbühl 9, 88326 Aulendorf 7250
Sozialverband VdK, Ortsverband Aulendorf Eugen Neff Rosenstraße 8, 88326 Aulendorf 1519
Sportclub Blönried e. V. Alfred Bauke Heuweg 6, 88326 Aulendorf-Blönried 911292
Sportfreunde Tannhausen Helmut Zipprich Hangelesweg 2, 88326 Aulendorf-Tannhausen 1408
SGA 1. Vorsitzender Gerald Staudenmeir Tobelesch 9, 88326 Aulendorf-Rugetsweiler 911506
SGA Abt. Breitensport Christopher Kabitzsch Birnbaumweg 8, 88326 Aulendorf 912588
SGA Abt. Faustball Gerald Staudenmeir Tobelesch 9, 88326 Aulendorf 911506
SGA Abt. Herzsportgruppe Waldemar Münst Eckstraße 33, 88326 Aulendorf 1498
SGA Abt. Leichtathletik Martin Abt Apfelbaumweg 8, 88326 Aulendorf 913482
SGA Abt. Radsport Karl Heinz Saulgauer Straße 32, 88326 Aulendorf 8956
SGA Abt. Wintersport  Thomas Wenzel Alemannenring 33, 88326 Aulendorf 913363
SGA Abt. Tischtennis Jürgen Lauber Robert-Bosch-Straße 21, 88427 Bad Schussenried 07583 927092
SGA Abt. Versehrtensport Helmut Heß Drei-Eichen-Straße 12,88339 Bad Waldsee 07524 1531
SG Aulendorf Fußball 1920 e. V. Jochen Haas Hangelesweg 14, 88326 Aulendorf 60501
SG Aulendorf Tennis 1974 e. V.  Ralf Michalski Apfelbaumweg 13, 88326 Aulendorf 912566
SG Aulendorf Yetis Mathias Thaler Mockenstraße 8, 88326 Aulendorf 913431
Schachclub Aulendorf Siegfried Abt Ankenmoosstraße 5, 88326 Aulendorf
Schalom-Chor  Sonja Eisele  Birnbaumweg 59, 88326 Aulendorf 2297
Schloss- und Kinderfestverein Susanne Biegel Hauptstraße 35, 88326 Aulendorf 93-4202
Schlossschalmeien Aulendorf Gerhard Lengerer Neue Gasse 19, 88326 Aulendorf 2462
Schützengilde Aulendorf Jürgen Schröder Riedbachstraße 13, 88326 Aulendorf 7746
Schussentäler Schalmeien Andreas Lämmle Auf der Steige 44, 88326 Aulendorf 60702
Schwäbischer Albverein  Brigitte Fath Heinestraße 41, 88326 Aulendorf 1502
Stadtkapelle Aulendorf Werner Leser Hauptstraße 60, 88326 Aulendorf 8878
Stadtkapelle – Jugendstadtkapelle – Aulendorf  Severin Hänsler  Bühlstraße 6, 88326 Aulendorf 1414
TFV – Tanz- und Freizeitverein e. V. Aulendorf Annemarie Dürr Chorherrenweg 10, 07524 7296
  88339 Bad Waldsee-Kümmerazhofen
TRADITIO e. V. Michael Osdoba Hauptstraße 102, 88326 Aulendorf 538
Heimat, Schloss, Geschichte und Museum in Aulendorf
US Car Stammtisch „The Junkers“ Andreas Lämmle Auf der Steige 44, 88326 Aulendorf  922720
Vereinigung Naturschutz & Fischerei e. V. Rainer Bojarski-Hoffmann Eschlestraße 5, 88326 Aulendorf 2148
Waldkindergarten Aulendorf e. V. Silke Stegmaier Postfach 12 30, 88321 Aulendorf


